LEA TODAS LAS INSTRUCCIONES ANTES DE OPERAR ESTE PRODUCTO BINKS.
La pistola pulverizadora para retoques alimentada a
presión Serie “Trophy” de Binks es la principal pistola
pulverizadora para uso en aplicaciones de atomización
para retoques y producción ligera alimentadas a presión
que fija nuevos estándares de durabilidad, ergonomía y
atomización. El diseño ergonómico liviano ofrece
comodidad y control insuperables. Se ha incorporado la

NÚM. DE PIEZA DEL
CONJUNTO COMPLETO
DE LA PISTOLA
BOQUILLA DE
FLUIDO Y
CUBIERTA DE AIRE
TECNOLOGÍA
DE
ATOMIZACIÓN
FLUJO MUY LIVIANO / reducido 1465-08HV-C1S 0.8 mm X C1 HVLP
LIVIANO/MEDIANO
15 – 20 segundos, Zahn 2
Barnices, lacas, lacas diluidas,
materiales para repintado
automotriz
1465-10LV-A1S 1.0 mm X A1 REDONDEADO
1465-10LV-B1S 1.0 mm X B1 LVMP
1465-10HV-C1S 1.0 mm X C1 HVLP
1465-10HV-C1P • 1.0 mm X C1 HVLP
1465-14HV-C1P • 1.4 mm X C1 HVLP
TIPO DE FLUIDO QUE VA
A SER ATOMIZADO
NÚM. DE PIEZA DEL
CONJUNTO COMPLETO
DE LA PISTOLA
BOQUILLA DE
FLUIDO Y
CUBIERTA DE AIRE
TECNOLOGÍA
DE
ATOMIZACIÓN
MEDIANO
20 – 30 segundos, Zahn 2
Recubrimientos industriales de
uso general, esmaltes, epoxis,
cerámica de granulación fina
1465-12LV-B1S 1.2 mm X B1 LVMP
1465-12HV-C1S 1.2 mm X C1 HVLP
ESPESO
Mayor que 30 segundos, Zahn 2
Recubrimientos con bajo nivel
de emisiones VOC, adhesivos,
cerámica de granulación fina
1465-14LV-B1S 1.4 mm X B1 LVMP
1465-14HV-C1S 1.4 mm X C1 HVLP
• Configuraciones de agujas de punta plástica
ES
77-3042-R2  (2/2018)ES-4 / 16www.carlisleft.com
ART.